Tarihte sosyal nitelikli olup dönemin şartlarına göre bankacılık işlevi gören kuruluşların en önemlilerinden biri de Osmanlı'daki para vakıflarıdır. Bu kurumlar, Osmanlı'da döneminde (1299-1923), *Hanefî* fakihlerinden *İmam Züfer*'in (ö. 158/775) para, yiyecek, ölçülen veya tartılan malların vakfının caiz olduğu hususundaki fetvasına dayanılarak kurulmuştur. Bu tür vakıflara izin verilirken, vakfın paralarının fıkıhta caiz görülen yöntemlerle çalıştırılıp, hem sermaye sıkıntısı çekenlere yardımcı olunması hem de vakfa gelir sağlanması amaçlanmıştır.